ДОГОВОР № _____
о подготовке специалиста
г. Казань                                                                                                                                               «____» ________2019 год
Государственное автономное профессиональное образовательное учреждение “Казанский строительный колледж” осуществляющее образовательную деятельность на основании лицензии от 20 мая 2016 г. № 8352, серии 16 Л 01 №0004361, выданной Министерством образования и науки РТ и свидетельства о государственной аккредитации № 3623, Серия 16 А 01 №0000109 от 29 июня 2016 года, выданной Министерством образования и науки РТ на срок до 29 декабря 2020 г. именуемый в дальнейшем «Исполнитель», в лице директора Проснева Александра Владимировича, действующего на основании Устава, с одной стороны и
_____________________________________________________________________________________________________,
(фамилия, имя, отчество (при наличии) / наименования юридического лица)

именуемая(ый)в дальнейшем «Заказчик», и _____________________________________________________________________________________________________,
(фамилия, имя, отчество, (при наличии) лица, зачисляемого на обучение)
именуемая(ый) в дальнейшем «Обучающийся», совместно именуемые Стороны, заключили настоящий Договор (далее – Договор) о нижеследующем:
1.Предмет договора
1.1. Оказание образовательной услуги, соответствующей федеральному государственному образовательному стандарту (ФГОС) по образовательной программе______________________________________________________________
                                                                                                           ( наименование проограммы)
1.2. Срок освоения образовательной программы (продолжительность обучения) на момент подписания Договора составляет _____________________________________________( срок освоения программы: количество лет и месяцев)
1.3. Настоящий договор вступает в силу с момента подписания и действует до окончания учебы – _______________.
1.4. После освоения Обучающимся полного курса обучения по образовательным программам и успешного прохождения государственной итоговой аттестации Обучающемуся присваивается квалификация _____________ и выдаётся диплом государственного образца о среднем профессиональном образовании.
2.Права и обязанности сторон

2.1. Исполнитель вправе:

2.1.1. Самостоятельно осуществлять образовательный процесс, устанавливать системы оценок, формы, порядок и периодичность промежуточной аттестации Обучающегося;

2.1.2. Применить к Обучающемуся меры поощрения и меры дисциплинарного взыскания в соответствии с законодательством Российской Федерации, учредительными документами Исполнителя, настоящим Договором и локальными нормативными актами Исполнителя.
2.2. Исполнитель обязан:

2.2.1. Зачислить обучающегося, выполнившегося установленные законодательством Российской Федерации, учредительными документами, локальными нормативными актами Исполнителя условия приёма, в качестве студента.
2.2.2. Организовать и обеспечить подготовку Обучающегося по очной форме обучения в соответствии с ФГОС по выбранной специальности.
2.2.3. Предоставить Обучающемуся основные права, предусмотренные частью 1 статьи 34 ФЗ «Об образовании в Российской Федерации».
2.2.4. Довести до Заказчика информацию, содержащую сведения о предоставлении платных образовательных услуг в порядке и объёме, которые предусмотрены законом Российской Федерации;

2.2.5. Организовать и обеспечить надлежащее предоставление образовательных услуг, предусмотренных разделом I настоящего Договора. Образовательные услуги оказываются в соответствии с ФГОС, учебным планом, годовым календарным учебным графиком, в том числе индивидуальным, образовательными программами и расписанием занятий Исполнителя;

2.2.6.
Обеспечить Обучающемуся, предусмотренные выбранной образовательной программой условия её освоения;

2.2.7.
Принимать от Обучающегося и (или) Заказчика плату за образовательные услуги;

2.2.8.
Обеспечить Обучающемуся уважение человеческого достоинства, защиту от всех форм физического и психического насилия, оскорбления личности, охрану жизни и здоровья.

2.3. Заказчик и Обучающийся вправе:

2.3.1. Получать информацию от Исполнителя по вопросам организации и обеспечения надлежащего предоставления услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего Договора;

2.3.2. Пользоваться в порядке, установленном локальными нормативными актами, имуществом Исполнителя, необходимым для освоения образовательной программы;

2.3.3. Получать полную и достоверную информацию об оценке своих знаний, умений, навыков и компетенций, а также о критериях этой оценки.
2.3.4. При наличии письменного запроса, получать информацию от Исполнителя по вопросам организации и обеспечения надлежащего предоставления услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего Договора.

2.4. Заказчик и / или Обучающиеся обязан:

2.4.1. Выполнять учебный график в полном объеме в установленные Исполнителем сроки и в соответствии с Положением о текущем контроле знаний и промежуточной аттестации;

2.4.2. Соблюдать учебную дисциплину и общепринятые нормы поведения, правила внутреннего распорядка образовательного учреждения, приказы и распоряжения администрации Исполнителя, а также проявлять уважение к педагогам, администрации и техническому персоналу Исполнителя и другим обучающимся, не посягать на их честь и достоинство;

2.4.3. Бережно относиться к имуществу Исполнителя.

2.4.4. Заказчик и (или) Обучающийся обязан (-ы) своевременно вносить плату за предоставляемые Обучающемуся образовательные услуги, указанные в разделе I настоящего Договора, в размере и порядке, определёнными настоящим Договором, а также предоставлять платёжные документы, подтверждающие такую оплату.

3.Стоимость образовательных услуг, сроки и порядок их оплаты
3.1. Полная стоимость образовательных услуг за первый год обучения Обучающегося составляет ______________________________________________________________________________________________________(сумма цифрой и прописью) в год, оплата за обучения производится 2 раза в год:
- до 01 сентября за первый семестр;

- до 01 февраля за второй семестр;
3.2. Стоимость образовательной услуги за текущий и последующие курсы обучения может быть индексирована с учётом инфляции, дополнительный расходов на обучение. Информация об изменении размера оплаты доводиться до сведения Заказчику,/обучающемуся на основании приказа по Колледжу, вывешенного на доске объявлений и официальном информационном сайте 16kck.ru.

3.3. Перерасчёт платы за обучение не производиться при досрочной сдаче экзаменов и зачётов, при обучении по индивидуальному графику, при пере зачёте ранее изученных дисциплин.

3.4. При отчислении Обучающегося по собственному желанию, за академическую неуспеваемость, систематический пропуск занятий или нарушение Устава Колледжа оплата за обучение за текущий учебный год, не возвращается.
3.5. Несвоевременная оплата предполагает начисление пени, размер которого устанавливается на основании приказа Колледжа.
4.Порядок изменения и расторжения Договора
4.1.
Условия, на которых заключён настоящий Договор, могут быть изменены по соглашению Сторон или в соответствии с законодательством Российской Федерации.

4.2.
Настоящий Договор может быть расторгнут по соглашению Сторон.
4.3.
Настоящий Договор может быть расторгнут по инициативе Исполнителя в одностороннем порядке в случаях, предусмотренных пунктом 21 Правил оказания платных образовательных услуг, утверждённых Постановлением Правительства Российской Федерации от 15 августа 2013 г. № 706.

4.4.
Действие настоящего Договора прекращается досрочно:

- по инициативе Обучающегося или родителей (законных представителей) несовершеннолетнего Обучающегося, в том числе в случае перевода Обучающегося для продолжения освоения образовательной программы в другую организацию, осуществляющую образовательную деятельность;

- по инициативе Исполнителя в случае применения к Обучающемуся, достигшему возраста пятнадцати лет, отчисления как меры дисциплинарного взыскания, в случае невыполнения Обучающимся по профессиональной образовательной программе обязанностей по добросовестному освоению такой образовательной программы и выполнению учебного плана, а также в случае установления нарушения порядка приёма в образовательную организацию, повлёкшего по вине Обучающегося его незаконное зачисление в образовательную организацию;

- по обстоятельствам, не зависящим от воли Обучающегося или родителей (законных представителей) несовершеннолетнего Обучающегося и Исполнителя, в том числе в случае ликвидации Исполнителя.

4.5.
Исполнитель вправе отказаться от исполнения обязательств по Договору при условии полного возмещения Обучающемуся убытков.

4.6.
Обучающийся вправе отказаться от исполнения настоящего Договора при условии оплаты Исполнителю фактически понесённых им расходов.
5.Ответственность Исполнителя, Заказчика и Обучающегося
5.1.
За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по Договору Стороны несут ответственность, предусмотренную законодательством Российской Федерации и настоящим Договором.

5.2. Споры, возникающие по условиям настоящего договора, разрешаются в установленном действующим законодательством порядке.

6. Адреса и реквизиты Сторон
	Исполнитель

ГАПОУ «КСК»

Адрес:420075, г. Казань, ул. Липатова, д.25

Банк: ПАО «Ак Барс» банк
р/сч 40601810700023000003
БИК 049205805
ИНН 1660020510
КПП 166001001
ОРГН 1021603637824
Директор _____________ А.В. Проснев

(подпись)
            М.П.
	Заказчик

___________________________________

(Ф.И.О)

___________________________________

____________________________________
(дата рождения)

___________________________________

(адрес места жительства)
____________________________________
___________________________________

(паспорт: серия, номер, когда и кем выдан)

____________________________________

Подпись _________________
(подпись)
	Обучающийся

__________________________________

(Ф.И.О)

__________________________________

____________________________________
(дата рождения)

___________________________________

(адрес места жительства)
____________________________________
__________________________________

(паспорт: серия, номер, когда и кем выдан)

____________________________________

Подпись _________________

(подпись)